

صنعت نفت پیشران اقتصاد ایران در تلاطم‌ها و تحریم‌ها



حمید بوردر

مدیرعامل

شرکت ملی نفت ایران

صنعت نفت همواره به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد کشور شناخته شده و همه پیشرفت‌هایی که امروز در این حوزه شاهد آن هستیم، حاصل زحمات بی‌وقفه نیروهای متخصص و دلسوزی است که عمر خود را در این مسیر صرف کرده‌اند. در ۴۶ سال گذشته، صنعت نفت پیشران اقتصاد ایران بوده و در تلاطم‌ها و تحریم‌ها علیه کشور راه نجات انقلاب اسلامی به شمار رفته است.

در این مدت ما توانسته‌ایم میدان‌های مختلفی مانند پارس جنوبی، آزادگان، منصوری و نرگسی را توسعه دهیم، در حالی که پیش از انقلاب توسعه میدان‌های نفتی و گازی در کشور تنها به دست شرکت‌های خارجی انجام می‌شد. افزون بر این، در بخش ساخت داخل، تجهیزات زیادی مانند توربین، پمپ، مته و رشته‌های تکمیلی درون چاهی ساخته شده است.

در آخرین روزهای حکومت پهلوی، رؤسای اکثر اداره‌های شرکت ملی نفت ایران آمریکایی بودند و هنگام ترک دفاتر خود می‌گفتند برمی‌گردیم، اما کارکنان صنعت نفت در نبود خارجی‌ها، کارهای بزرگی همچون حفاری هزاران حلقه چاه نفت و گاز را انجام دادند.

در ۴۶ سال گذشته، صنعت نفت پیشران اقتصاد کشور بوده و در تمام تلاطم‌ها و تحریم‌های شدید علیه کشور راه نجات به شمار رفته، تا آن‌جا که همواره تولید و صادرات نفت به همت کارکنان این صنعت پایدار و پابرجا بوده است.

به علت تحریم‌ها، در زمینه سرمایه‌گذاری در صنعت نفت عملکرد خوبی نداشته‌ایم اما می‌توان با اجرای مجموعه اقدام‌هایی شرایط صنعت نفت را بهبود بخشید، باید به استقلال صنعت نفت توجه بیشتری شود. این صنعت هر چقدر مستقل‌تر بتواند تصمیم‌گیری کند، درآمد بیشتری برای کشور به همراه خواهد داشت.

چالش‌های مالی عمدتاً به علت تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی بوده است، اما با تلاش‌های بسیار، توانسته‌ایم برخی از این مشکلات را حل کنیم و به مسیر توسعه ادامه دهیم، مردم ایران باید بدانند که صنعت نفت، حتی در سخت‌ترین شرایط، با تلاش و همت مهندسان و کارگران ایرانی پابرجاست. امیدوارم با حمایت بیشتر دولت و حاکمیت بتوانیم به اهداف بالاتری دست یابیم و آینده‌ای روشن‌تر برای صنعت نفت کشور رقم بزنیم.

دردی امسال رکورد صادرات نفت در ۱۰ سال اخیر شکسته شد. این دستاورد بزرگ، نتیجه زحمات مجموعه صنعت نفت است که مورد قدردانی مقام‌های بلندپایه کشور قرار گرفت.